
Základní škola a Mateřská škola MOVERE 
Josefa Spitze 296, 278 01, Kralupy nad Vltavou 

IČO: 14 364 425 
www.skolamovere.cz 

e-mail: info@skolamovere.cz  
    

 

 VYZVEDÁVÁNÍ DÍTĚTE NEZLETILÝM SOUROZENCEM 
 

Mateřská MOVERE zastoupená Mgr. Romanou Ondráčkovou, ředitelkou MŠ, a zákonní zástupci 

 

matka: ………………………………………………………………   nar.: …………………………… 

otec : ………………………………………………………………..   nar.: …………………………… 

uzavírají pro školní rok 2022/2023 

 

 dohodu o přivádění a odvádění dítěte do MŠ nezletilým sourozencem 
 

Podle § 31 zák. č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, se má za to, že nezletilý, který nenabyl své svéprávnosti, je 

způsobilý k právním jedáním co do povahy přiměřeným rozumové a volní vyspělosti nezletilých jeho věku. Podle § 32 

mohou zákonní zástupci takovému nezletilému udělit souhlas k určitému právnímu jednání.  Přivádět a odvádět dítě 

do mateřské školy může pouze ten, kdo je schopen podat či předat náležité informace o předávaném dítěti, je 

schopen přijmout informace od pracovnic předškolního zařízení a zařídit se podle jejich instrukcí, popřípadě je vyřídit 

zákonným zástupcům, je schopen svěřené dítě opatřit a odvést domů. V žádném případě není přístupné propouštět 

dítě z MŠ domů samotné bez doprovodu! 

 

Prohlášení zákonných zástupců:  

Žádáme, aby naše dítě navštěvující Mateřskou školu MOVERE 

 

jméno : ……………………………………………………………...    nar.: …………………………… 

 

přiváděl a odváděl starší nezletilý sourozenec  

 

jméno : ……………………………………………………………...    nar.: …………………………… 

 

Zodpovědně prohlašujeme, že nezletilý sourozenec je ve smyslu shora citového ustanovení 

Občanského zákoníku pro mravní a rozumové stránce natolik vyspělý, aby nás zastupoval. 

Přebíráme tímto veškerou odpovědnost za bezpečnost svého dítěte před předáním a po odchodu 

z MŠ. Dále se zavazujeme, že budeme soustavně poučovat obě děti o zásadách bezpečného 

chování a dodržování dopravních předpisů. 

 

Podpisy zákonných zástupců dítěte :…………………………………………………………………..… 

 

Vyjádření ředitelky MŠ MOVERE: 

Souhlasím se žádostí rodičů, aby dítě navštěvující MŠ MOVERE přiváděl a odváděl výše uvedený 

nezletilý sourozenec.  

 

V ……………….dne : ………………….. Mgr. Romana Ondráčková, ředitelka školy 


